
 
Российская Федерация 

Костромская   область 

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ 

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

П Р И К А З 

26 апреля  2017 года                                                                                № 129 

 

О введении ФГОС среднего общего образования в пилотных 

образовательных организациях 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 17 

мая 2012 года №413 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 7 сентября 2010 года № 1507-р «Об 

утверждении Плана действий по модернизации общего образования на 2011 – 

2015 годы», распоряжение администрации Костромской области от 28 февраля 

2013 года № 42-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности образования и науки», на основании приказа департамента 

образования и науки Костромской области от 11 апреля 2017 года №879 «О 

введении ФГОС среднего общего образования в пилотных образовательных 

организациях»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить муниципальное общеобразовательное учреждение 

среднюю общеобразовательную школу №1 имени Ивана Нечаева г.п.п. Чистые 

Боры Буйского муниципального района Костромской области пилотной 

площадкой по введению федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования 

2. Районному методическому кабинету Управления образованием 

администрации Буйского муниципального района (Румянцева Л.Ю.) 

обеспечить: 

2.1. нормативно-правовое и организационное сопровождение введения 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования; 

2.2. научно-методическое сопровождение введения федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования 

3. Директору муниципального общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №1 им. Ивана Нечаева г.п.п. Чистые 

Боры  (Лазарева М.Л.) обеспечить введение федерального государственного 



образовательного стандарта среднего общего образования с 1 сентября 2017 

года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

Начальник Управления образованием:                            С.В. Рублевская 

 

 

 


